Протокол
организационного собрания женщин - депутатов в Совете

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

от «19» января 2022 года

Председательствовал: Маняпов Линар Нурисламович заместитель Главы Нурлатского
муниципального района, руководитель депутатской Фраки ни Всероссийской политической
партии «Единая Россия» в Совете Нурлатского муниииьл ;ьн>ч о района.

Присутствовали
Общее количество депутатов -2 1 . Присутствовали -  19 депутата.
Отсутствовали 2 депутата по уважительной причине.
Кворум для работы имеется.

Председатель объявил заседание объединения женин - депутатов «Мэрхэмэт-Милосердис»
Нурлатского муниципального района открытым.

Повестка дня заседания:
1. О создании объединения женщин -  депутатов «Мэрч >м .ь- Милосердие» в Совете Нурлатского
муниципального района.
2. Об избрании руководителя объединения жчмланн- депутатов «Мэрхэмэт-Милосердие»
Нурлатского муниципального района.

По первому вопросу дня: «О создании объели кчьля женщин -  депутатов «Мэрхэмэт-
Милосердие» в Совете Нурлатского муниципального ранена

Слушали: Маняпова Линара Нурисламовича -  руково.л, ел я депутатской фракции Всероссийской
политической партии «Единая Россия» в Совете Нур-;г . .к о т  муниципального района.

Выступили:
Галаутдинова Альфия Салиховна - депутат Совета города Нурлат от избирательного округа № 20.
Ахметшина Рамиля Хасангатовна - депутат Совета Нурлатского муниципального района от
Бикуловского сельского поселения.

Решили:
1. Создать объединение женщин -  депутатов «М >р- м-н -Милосердие» в Совете Нурлатского
муниципального района;
2. Включить в состав объединения женщин -  д езы  а гое, «Мэрхэмэт-Милосердие» в Совете
Нурлатского муниципального района женщин -  депутатов 4 созыва Советов района и города в
количестве 21 человека. *
3. Направить настоящее решение в Государственный С .ьет Республики Татарстан.

Проголосовали:
«за» - 19 чел., «против» - 0 чел,, «воздержались» - 0 чел

Решение принято.

По второму вопросу дня: Об избрании руководителя объединения женщин-депутатов
«Мэрхэмэт-Милосердие» в Совете Нурлатского муниципального района.

Слушали: Ермилову Оксану Николаевну -- исполнительного секретаря Нурлатского местного
отделения политической партии «Единая Россия».

Выступили:
Егорова Надежда Ивановна - депутат Совете Нурлатского муниципального района
от Андреевского сельского поселения.
Ахметшина Рамиля Хасангатовна - депутат Совета Нурлатского муниципального района от
Бикуловского сельского поселения.

Решили:
1. Избрать Ахметшину Рамилю Хасангатовну - депутета Совета Нурлатского муниципального
района от Бикуловского сельского поселения руководителем объединения женщин - депутатов
«Мэрхэмэт-Милосердие» в Совете Нурлатского муниципального района.

Проголосовали:
«за» - 19 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решение принято.

Председатель собрания :£
)

Л.Н. Маняпов